
 

 

UCHWAŁA NR V/52/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie  zmiany wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w placówkach prowadzonych przez Gminę Głogów Małopolski 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) 

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/509/2017 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w placówkach prowadzonych przez Gminę Głogów Małopolski wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 

przekraczającym wymiar określony w § 1 ust. 2 określa się opłatę w wysokości 1,40 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego.”. 

2. § 4 uchyla się w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 

 

 

Aldona Napieracz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4052



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.) wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu publicznym, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego określa rada gminy. Maksymalna wysokość 

przedmiotowej opłaty podlega waloryzacji. Minister Edukacji i Nauki w obwieszczeniu z dnia 27 lutego 

2024 r. (M. P. z 2024 r. poz. 174) ogłosił wskaźnik waloryzacji na poziomie 1,144 oraz maksymalną wysokość 

opłaty, po waloryzacji na poziomie 1,44 zł. W świetle obowiązujących od dnia 1 września 2024 r. przepisów 

prawa, rada gminy ma możliwość ustalenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w maksymalnej wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4052


		2024-09-25T12:07:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




